
Vysvětlivky: 

  

2) Uvádí se pouze u parcel zjednodušené evidence, které jsou původem 
z jiného katastrálního území. 

3) Způsob evidence parcely může nabývat pouze těchto hodnot: 

KN katastr nemovitostí 

ZE-EN zjednodušená evidence - původ evidence nemovitostí 

ZE-PK zjednodušená evidence - původ pozemkový katastr 

ZE-GP zjednodušená evidence - původ grafický příděl 

4) Druh číslování parcel může nabývat pouze těchto hodnot: 

p pozemková  

st. stavební 

Vyplňuje se pouze u parcel v katastrálním území, ve kterém jsou 
pozemky vedeny ve dvou číselných řadách. 

Příklad stavební parcely: st. 452/12, kde 452 je kmenové číslo a 12 
poddělení. Pokud nemá parcelní číslo poddělení, uvádí se pouze 
kmenové číslo; poddělení se nevyplňuje. 

5) Neznáte-li číslo listu vlastnictví, nemusíte jej vyplňovat. 

6) Název části obce, do které budova (budovy) s č.p./č.e. přísluší 
vyplňte vždy v případě, že není doslovně shodný s názvem 
katastrálního území. 

7) Pokud se jedná o budovu s více čísly popisnými nebo o budovu 
na více parcelách, uvádí se typ stavby, způsob využití stavby (bod 
23), velikost spoluvlastnického podílu, popř. č. LV (číslo listu 
vlastnictví) pouze na prvním řádku. Na dalších řádcích se uvádí: 

a) u budovy s více čísly popisnými a na více pozemcích již pouze 
zbývající čísla popisná předmětné budovy a parcelní čísla 
pozemků, na kterých je tato budova postavena, a to např.: 

typ č.p./č.e. způsob 
využití 

na parcele č. 
spoluvlast. 
podíl 

LV 

1 2815 byt.dům st. 428 1/2 126 

 2816  st. 429/1   

 2817  st. 429/2   

b) u budovy s jedním číslem popisným a na více pozemcích již 
pouze zbývající parcelní čísla pozemků, např.: 

typ č.p./č.e. způsob 
využití 

na parcele č. 
spoluvlast. 
podíl 

LV 

1 4815 byt.dům st. 48/1  267 

   st. 48/2   

   st. 51/3   

   st. 51/4   

c) u budovy s více čísly popisnými a na jednom pozemku již 
pouze zbývající čísla popisná, např.: 

typ č.p./č.e. způsob 
využití 

na parcele č. 
spoluvlast. 
podíl 

LV 

1 3912 byt.dům st. 58/1 1/4 267 

 3913      

 3914      

 3915      

d)   u stavby, které se č.p./č.e. nepřiděluje a je postavena na více 
pozemcích, již pouze zbývající parcelní čísla pozemků, např.: 

typ č.p./č.e. způsob 
využití 

na parcele č. spoluvlast. 
podíl 

LV 

3  zemědělská 
stavba 

st. 428  126 

   st. 429/1   

   st. 429/2   

 

16) Ověřovací doložku o legalizaci podpisu vyznačte na zadní straně 
tohoto tiskopisu nebo na novém listě papíru neoddělitelně spojeném 
s tímto tiskopisem. 

20) Typ jednotky může nabývat pouze těchto hodnot:  

1 
jednotka vymezená podle 
zákona o vlastnictví bytů byt.z. 

2 
jednotka vymezená podle 
občanského zákoníku obč. z. 

 

21) Způsob využití jednotky může nabývat pouze těchto hodnot: 

1 byt 

2 ateliér 

3 garáž 

4 dílna nebo provozovna 

5 jiný nebytový prostor 

6 rozestavěná jednotka 

7 skupina bytů 

8 skupina nebytových prostorů 

9 skupina bytů a nebytových prostorů 

  

22) Uveďte číselné hodnoty typu stavby podle tabulky: 

1 s číslem popisným 

2 s číslem evidenčním 

3 bez čísla popisného i evidenčního 

4 rozestavěná budova 

6 vodní dílo 

7 budova s rozestavěnými jednotkami 

 

23) Způsob využití stavby uveďte vždy, pokud se jedná o budovu, která 
nemá přiděleno číslo popisné ani evidenční nebo se jedná o vodní 
dílo, podle údajů katastru nemovitostí. Uveďte kód nebo název 
způsobu využití budovy podle tabulky, popř. zkrácený název: 

1 průmyslový objekt (platnost do 31.12.1999)* 

2 zemědělská usedlost  

3 objekt k bydlení (platnost do 31.12.1999)* 

4 objekt lesního hospodářství (platnost do 31.12.1999)* 

5 objekt občanské vybavenosti (platnost do 31.12.1999)* 

6 bytový dům 

7 rodinný dům 

8 stavba pro rodinnou rekreaci 

9 stavba pro shromažďování většího počtu osob 

10 stavba pro obchod 

11 stavba ubytovacího zařízení 

12 stavba pro výrobu a skladování 

13 zemědělská stavba 

14 stavba pro administrativu 

15 stavba občanského vybavení 

16 stavba technického vybavení 

17 stavba pro dopravu 

18 garáž 

19 jiná stavba 

20 víceúčelová stavba 

21 skleník 

22 přehrada 

23 hráz přehrazující vodní tok nebo údolí 

24 hráz k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni 

25 hráz ohrazující umělou vodní nádrž 

26 jez 

27 stavba k plavebním účelům v korytech nebo na březích 
vodních toků 

28 stavba k využití vodní energie (vodní elektrárna) 

29 stavba odkaliště 

 

26) Jiným oprávněným se rozumí osoba oprávněná z práva, které se 
zapisuje do katastru nemovitostí. 

  

Obecné pokyny pro vyplňování formulářů.  

- přerušovaně orámovaná pole vyplní katastrální úřad 

- prázdné řádky proškrtněte 

 


